



Frederiksholms Kanal 27 • 1220 København K • Telefon 33 92 33 55

Folketingets Trafikudvalg  
Christiansborg  
1240 København K

Dato : 7. marts 2006  
J.nr. : 300-13

Trafikudvalget har i brev af 31. januar 2006 stillet mig følgende spørgsmål 1 (L 127), som jeg hermed skal besvare.

./. Svaret vedlægges i 5 eksemplarer.

#### Spørgsmål 1:

”Ministeren bedes kommentere henvendelse af 28. januar 2006 fra Michael Andersen, Viby Sj., vedrørende forsinkede bemærkninger til L 127, forslag til lov om ændring af lov om kystbeskyttelse, jf. L 127 – bilag 3.”

#### Svar:

Jeg kan bekræfte, at jeg har modtaget Michael Andersens bemærkninger efter udløbet af høringsfristen.

Jeg gør opmærksom på, at det lovforslag, jeg fremsatte den 25. januar 2006 er ændret lidt i forhold til det, der blev sendt i høring. En af ændringerne er, at bestemmelserne om valg af bestyrelsesmedlemmer kun skal ændres i tre gamle digelove. Jeg synes dog, at det ville være en god idé at ændre ikke blot de tre nævnte, men i alt ti gamle love om anlæg af diger m.v., da de indeholder en del forældede bestemmelser vedrørende anlæggenes udførelse og finansiering.

Jeg vil derfor tage initiativ til at iværksætte dette arbejde snarest muligt efter ændringen af kystbeskyttelsesloven.

Hvem der er ”de enkelte digelags interessenter” må i de enkelte tilfælde afgøres ud fra lovteksten og eventuelt vedtægterne for digelaget.

Ser man f.eks. på lov nr. 77 af 29. marts 1924 om diget på Mandø m.m., som ændres ved det fremsatte lovforslag, fremgår bl.a. følgende af loven, at der oprettes et digelag, at det afgøres hvilke ejendomme, der skal bidrage til diget samt hvorledes digelagets bestyrelse skal udpeges. I dette tilfælde mener jeg, at digelagets interessenter er de lodsejere, der skal bidrage til diget. Jeg mener ikke, at de ministre, der udpeger medlemmer til digelagets bestyrelser, er interessenter.

Det lovforslag, jeg har fremsat, går ud på, at de medlemmer, jeg hidtil har udpeget, fremover skal vælges af de i digelaget interesserede i overensstemmelse med den fremgangsmåde, der er angivet i lovene.

Lovforslaget indebærer således, at de i digelaget interesserede kan vælge et medlem mere til bestyrelsen, end de hidtil har kunnet. Som nævnt i de almindelige bemærkninger til lovforslaget varetages statens tilsyn med digerne af Kystdirektoratet.

Med venlig hilsen

A handwritten signature in black ink, appearing to read 'Flemming Hansen', with a stylized flourish at the end.

Flemming Hansen